
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 8/1 (13184)  2 МАРТА 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.02.2023   № 668/66

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 659/63 «О БЮДЖЕТЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2024 И 2025 ГОДОВ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в городском округе Солнечно-
горск в новой редакции, утверждённым решением Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33 
Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Солнечно-
горск Московской области от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюд-
жете городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюд-
жета городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заим-
ствований городского округа Солнечногорск Московской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редак-
ции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. В статье 14:
цифры «712 800,0» заменить цифрами «782 987,7»
1.4. Статью 16.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 16.1.
Установить, что заключение Администрацией городского 

округа Солнечногорск Московской области от имени городского 
округа Солнечногорск Московской области договора о предостав-
лении субъекту Российской Федерации (муниципальному образо-
ванию) бюджетного кредита на пополнение остатка средств на 
едином счете (далее – Договор) и дополнительных соглашений к 
Договору с Управлением федерального казначейства по Москов-
ской области за счет остатка средств на едином счете федераль-
ного бюджета осуществляется в пределах лимита заимствований, 
установленного Программой муниципальных внутренних заим-
ствований городского округа Солнечногорск Московской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, на следую-
щих условиях:

- предельная сумма кредита – 70 187,7 тыс. рублей (включи-
тельно);

- процентная ставка – в размере 0,1 процента годовых;

- срок погашения кредита – не позднее последнего рабочего дня 
текущего финансового года;

- цели использования кредита – пополнение остатка средств на 
счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюд-
жетов).

Установить, что заключение (подписание) Договора с Управлени-
ем федерального казначейства по Московской области осуществля-
ется Главой городского округа Солнечногорск Московской области 
или уполномоченным им лицом.

Установить, что обязанность по обеспечению исполнения До-
говора с Управлением федерального казначейства по Московской 
оласти возлагается на Главу городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области или уполномоченное им лицо.».

2. Настоящее решение направить Главе городского округа Сол-
нечногорск К.А.Михалькову для подписания и официального опубли-
кования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
депутатскую комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой 
политики (председатель комиссии А.Н.Панкратов).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков 

Приложение  № 1
к Решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск «О бюджете городского округа 

Солнечногорск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.02.2023 №668/66

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск

«О бюджете городского округа Солнечногорск на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники  финансирования дефицита бюджета городского округа Солнечногорск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. руб.)

вид источников финансирования 
дефицитов бюджета Наименование Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

К О Д
        Дефицит (профицит) бюджета городского округа Солнечногорск 0,0 150 000,0 412 800,0
        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 0,0   
        Источники финансирования дефицитов бюджетов 0,0 -150 000,0 -412 800,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 712 800,0 562 800,0 321 600,0
001 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 712 800,0 562 800,0 1 034 400,0

001 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Россий-
ской Федерации 712 800,0 562 800,0 1 034 400,0

001 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федера-
ции 0,0 0,0 -712 800,0

001 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 -712 800,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -712 800,0 -712 800,0 -734 400,0

001 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 70 187,7 0,0 0,0

001 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации 70 187,7 0,0 0,0

001 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации -782 987,7 -712 800,0 -734 400,0

001 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации -782 987,7 -712 800,0 -734 400,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0
038 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -13 851 224,8 -12 830 005,3 -9 751 606,5
038 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 13 851 224,8 12 830 005,3 9 751 606,5

Приложение  № 2
к Решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск «О бюджете городского округа 

Солнечногорск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 27.02.2023 №668/66

Приложение № 9
к Решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск

«О бюджете городского округа Солнечногорск на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Солнечногорск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Привлечение долговых обязательств

№ 
п/п Виды заимствований Объем привлечения средств в 2023 году 

(тыс. рублей)
Объем привлечения средств в 2024 году 

(тыс. рублей)
Объем привлечения средств в 2025 году 

(тыс. рублей)
1 Кредитные договора, заключенные от имени округа 712 800,0 562 800,0 1 034 400,0

2 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 70 187,7 0,0 0,0

 Итого 782 987,7 562 800,0 1 034 400,0

2. Погашение заимствований

№ 
п/п Виды заимствований

Объем средств, направляемых на погаше-
ние основной суммы долга в 2023 году (тыс. 

рублей)

Объем средств, направляемых на пога-
шение основной суммы долга в 2024 году 

(тыс. рублей)

Объем средств, направляемых на пога-
шение основной суммы долга в 2025 году 

(тыс. рублей)
1 Кредитные договора, заключенные от имени округа 0,0 0,0 712 800,0

2 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 782 987,7 712 800,0 734 400,0

 Итого 782 987,7 712 800,0 1 447 200,0



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 8/1 (13184) 2 МАРТА 2023 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023   № 244

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН, ДЕРЕВНЯ РАДУМЛЯ, 
МИКРОРАЙОН ММС-2, ДОМ 14, 

АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении По-
ложения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым до-
мом», постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 24 сентября 2019 года 
№ 1683 «О создании межведомственной комиссии городско-
го округа Солнечногорск по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции» (далее - межведомственная комиссия), 
постановлением администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 27 февраля 2020 года № 347 
«Об утверждении Порядка признания помещения жилым по-
мещением, жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», на основании заключения межведомствен-
ной комиссии от 26 декабря 2022 года № 95 об оценке соот-
ветствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, 
установленным в Положении о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого 
дома садовым домом (далее - заключение межведомственной 
комиссии), администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: 
Московская область, Солнечногорский район, деревня Радумля, 
микрорайон ММС-2, дом 14, аварийным и подлежащим сносу (да-
лее – многоквартирный дом).

2. Определить способом переселения жителей многоквартир-
ного дома - переселение в рамках исполнения договора о развитии 
застроенной территории микрорайона ММС-2 в д. Радумля Сол-
нечногорского муниципального района Московской области от 2 
сентября 2013 года до 31 декабря 2024 года.

3. Направить по одному экземпляру настоящего постановления 
и заключения межведомственной комиссии в Главное управление 
Московской области «Государственная жилищная инспекция Мо-
сковской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

5. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-
кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск А.М. Савелова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023   № 245

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН, ДЕРЕВНЯ РАДУМЛЯ, 
МИКРОРАЙОН ММС-2, ДОМ 11, 

АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межве-
домственной комиссии городского округа Солнечногорск по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - межве-
домственная комиссия), постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 27 февраля 
2020 года № 347 «Об утверждении Порядка признания помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции», на основании заключения межведом-
ственной комиссии от 26 декабря 2022 года № 92 об оценке со-
ответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, 
установленным в Положении о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома 
садовым домом (далее - заключение межведомственной комис-
сии), администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: 

Московская область, Солнечногорский район, деревня Радумля, 
микрорайон ММС-2, дом 11, аварийным и подлежащим сносу (да-
лее – многоквартирный дом).

2. Определить способом переселения жителей многоквартир-
ного дома переселение в рамках исполнения договора о развитии 
застроенной территории микрорайона ММС-2 в д. Радумля Сол-
нечногорского муниципального района Московской области от 2 
сентября 2013 года до 31 декабря 2024 года.

3. Направить по одному экземпляру настоящего постановления 
и заключения межведомственной комиссии в Главное управление 
Московской области «Государственная жилищная инспекция Мо-
сковской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

5. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-
кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск А.М. Савелова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023   № 246

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН, ДЕРЕВНЯ РАДУМЛЯ, 
МИКРОРАЙОН ММС-2, ДОМ 12, АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении По-
ложения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, са-
дового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 
постановлением администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 24 сентября 2019 года № 1683 
«О создании межведомственной комиссии городского округа 
Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции» (далее - межведомственная комиссия), постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 27 февраля 2020 года № 347 «Об утверждении По-
рядка признания помещения жилым помещением, жилого по-
мещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на 
основании заключения межведомственной комиссии от 26 дека-
бря 2022 года № 93 об оценке соответствия помещения (много-
квартирного дома) требованиям, установленным в Положении о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жи-
лым домом или жилого дома садовым домом (далее - заключе-
ние межведомственной комиссии), администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: 
Московская область, Солнечногорский район, деревня Радумля, 
микрорайон ММС-2, дом 12, аварийным и подлежащим сносу (да-
лее – многоквартирный дом).

2. Определить способом переселения жителей многоквартир-
ного дома - переселение в рамках исполнения договора о развитии 
застроенной территории микрорайона ММС-2 в д. Радумля Сол-
нечногорского муниципального района Московской области от 2 
сентября 2013 года до 31декабря 2024 года.

3. Направить по одному экземпляру настоящего постановления 
и заключения межведомственной комиссии в Главное управление 
Московской области «Государственная жилищная инспекция Мо-
сковской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

5. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-
кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск А.М. Савелова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023   № 247

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21 ИЮЛЯ 2021 ГОДА № 1177 
«О СОЗДАНИИ КОМИССИИ 

ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», Законом Московской об-

ласти от 30 декабря 2005 года № 273/2005-ОЗ «О комиссиях по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 
в связи с кадровыми изменениями в администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области администрация город-
ского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 июля 2021 года № 1177 «О создании Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав городского округа Сол-
нечногорск Московской области», изложив его в новой редакции 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 30 но-
ября 2022 года № 2214 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 21 июля 2021 года № 1177 «О создании Комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав городского округа Солнечногорск 
Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

4. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-
кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023   № 248

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ 
В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОЦИАЛЬНОГО ЗАКАЗА 

НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ 
СФЕРЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГ ОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 
июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) со-
циальном заказе на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года 
№ 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений орга-
нами государственной власти субъектов Российской Федерации (ор-
ганами местного самоуправления) об организации оказания государ-
ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация 
 городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Организовать оказание государственных услуг в социальной 
сфере на территории городского округа Солнечногорск Москов-
ской области в соответствии с положениями Федерального закона 
по направлению деятельности «Реализация дополнительных обра-
зовательных программ (за исключением дополнительных предпро-
фессиональных программ в области искусств)».

2. Определить Управление образования администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области (далее – Управ-
ление образования) уполномоченным органом, утверждающим му-
ниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере по направлению деятельности «Реализация до-
полнительных образовательных программ (за исключением допол-
нительных предпрофессиональных программ в области искусств)» 
(далее – муниципальные услуги).

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципаль-
ного социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по 
направлению деятельности «Реализация дополнительных обра-
зовательных программ (за исключением дополнительных пред-
профессиональных программ в области искусств)» в рамках ре-
ализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование» в части внедре-
ния на территории муниципального образования системы пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей с использованием конкурентного способа отбора 
исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 
1 части 2 статьи 9 Федерального закона.

4. Установить, что в целях выполнения требований, предусмо-
тренных статьей 8 и частью 3 статьи 28 Федерального закона, в го-
родском округе Солнечногорск Московской области применяются 
нормы постановления Правительства Московской области от 29 ян-
варя 2021 года № 48/3 «Об организации оказания на территории Мо-
сковской области государственных услуг в социальной сфере в со-
ответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».

5. Управлению образования обеспечить формирование и 
утверждение муниципального социального заказа на оказание му-
ниципальной услуги «Реализация дополнительных образователь-
ных программ» в соответствии с социальным сертификатом в срок 
до 1 марта 2023 года. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

7. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-
кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023   № 250

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ 26 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ФЕСТИВАЛЯ НАРОДНЫХ КУЛЬТУР 
«СОЛНЕЧНАЯ МАСЛЕНИЦА-2023»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 де-
кабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской 
области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской 
области режима повышенной готовности для органов управления и 
сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению рас-
пространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на тер-
ритории Московской области», в целях организационного обеспече-
ния подготовки и проведения 26 февраля 2023 года на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области фестиваля 
народных культур «Солнечная Масленица-2023» администрация го-
родского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение 26 февраля 2023 года 
на территории городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти фестиваля народных культур «Солнечная Масленица-2023» 
(далее - мероприятие). Определить местом проведения меропри-
ятия набережную озера Сенеж Городского парка культуры и отдыха 
города Солнечногорска Московской области.

2. Создать Организационный комитет по подготовке и проведе-
нию мероприятия (далее – Организационный комитет) и утвердить 
его состав (приложение 1).

3. Утвердить организационный план по подготовке и проведе-
нию мероприятия (далее – План мероприятий) (приложение 2).

4. Поручить Организационному комитету координацию работы 
по выполнению Плана мероприятий согласно приложению 2 к на-
стоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России 

по городскому округу Солнечногорск А.М. Сивых:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке 

и проведении мероприятия принять меры по охране общественно-
го порядка 26 февраля 2023 года с 12 часов 00 минут до 17 часов 00 
минут на территории набережной озера Сенеж и городского парка 
культуры и отдыха города Солнечногорска;

2) в целях обеспечения безопасности дорожного движения при-
нять меры по временному ограничению дорожного движения 26 
февраля 2023 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в горо-
де Солнечногорске на территории набережной озера Сенеж по ули-
це Банковской д. 33 (памятник Д.А. Драгунскому) до д. 39, от улицы 
Банковской д. 39 пересечение с улицей Сенежской до спортивного 
комплекса «Вымпел» и по улице Безверхова до пересечения с ули-
цей Сенежской в соответствии со схемой организации дорожного 
движения (приложение 3); 

3) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности 
участников и гостей мероприятия, регулированию движения авто-
транспорта;

4) принимать решение по ограничению либо закрытию движения 
автотранспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки 
на участках улиц, прилегающих к месту проведения мероприятия;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий 
принимать меры принудительного перемещения автотранспорта в 
местах введения ограничений;

6) с целью выполнения антитеррористических мероприятий 
организовать комплексную проверку объектов потребительского 
рынка, прилегающих к местам проведения мероприятия;

7) мероприятия по ограничению движения автотранспорта 
не распространять на автомашины экстренных и коммунальных 
служб, а также транспортные средства лиц, проживающих в зоне 
ограничения движения, на транспортные средства, участвующие в 
подготовке и проведении мероприятия;

8) определить стоянку для транспорта артистов, сотрудников 
управления культуры и технического транспорта, обеспечивающе-
го работу локаций во время проведения мероприятия по адресу: 
город Солнечногорск, ул. Банковская, д. 2 (автомобильная стоянка 
у здания администрации городского округа Солнечногорск);

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилак-
тической работы по городскому округу Солнечногорск Главного 
управления МЧС России по Московской области Д.Ю. Нилову в 
срок до 22 февраля 2023 года организовать комплексную проверку 
пожарной безопасности объектов потребительского рынка, приле-
гающих к местам проведения мероприятия;

5.3. Начальнику Солнечногорского пожарно-спасательного гар-
низона П.И. Шапелю:

1) организовать 25 февраля 2023 года в 14 часов 00 минут до-
ставку 4-х кубов воды на набережную озера Сенеж города Солнеч-
ногорска для укрепления сценической конструкции;

2) выделить 26 февраля 2023 года с 12 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут экипаж от ПСО- 29С Клинского территориального 
Управления силами и средствами ГКУ Московской области «Мосо-
блпожспас» на территорию набережной озера Сенеж города Сол-
нечногорска;

3) выделить 26 февраля 2023 года с 12 часов 00 минут до 17 ча-
сов 00 минут 1 единицу техники ПСЧ- 67 на территорию набережной 
озера Сенеж города Солнечногорска;

5.4. Руководителю западного инспекторского отделения «Центр 
ГИМС Главного управления МЧС России по Московской области», 
старшему государственному инспектору О.Н. Павлову выделить 
26 февраля 2023 года с 12 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 
необходимые силы и средства для обеспечения безопасности на 
водном объекте на территории набережной озера Сенеж города 
Солнечногорска.

6. пПервому заместителю Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области А.А. Попову:

6.1. Организовать установку (маскировку) временных дорожных 
знаков на подходах и подъездах к набережной озера Сенеж города 
Солнечногорска на период введения временных ограничений не 
позднее 09 часов 00 минут 26 февраля 2023 года в соответствии с 
приложением 3 к настоящему постановлению;

6.2. Обеспечить электропитанием сцену, площадки, торговые 
точки на набережной озера Сенеж города Солнечногорска соглас-
но схеме размещения площадок (приложение 4);

6.3. Предусмотреть выделение четырех машин-блокираторов 
для организации перекрытия движения автотранспортных средств 
на подъездных путях к набережной озера Сенеж (приложение 3);

6.4. Организовать:
а) доставку временных ограждений на набережную озера Сенеж 

не позднее 14 часов 00 минут 25 февраля 2023 года;
б) установку временных ограждений на набережной озера Се-

неж не позднее 09 часов 00 минут 26 февраля 2023 года (прило-
жение 4);

в) доставку и подключение шести рамок металлодетекторов на 
набережной озера Сенеж не позднее 09 часов 00 минут 26 февраля 
2023 года (приложение 3);

г) доставку и установку шести столов для размещения рядом с 
металлодетекторами на набережной озера Сенеж не позднее 09 
часов 00 минут 26 февраля 2023 года;

д) доставку и установку урн рядом с металлодетекторами на на-
бережной озера Сенеж не позднее 09 часов 00 минут 26 февраля 
2023 года;

6.5. По окончании праздничных мероприятий 26 февраля 2023 
года рамки металлодетекторов, столы, урны вернуть на места вы-
дачи;

6.6. Обеспечить расчистку от снега задействованных площадок 
в мероприятии на набережной озера Сенеж до 09 часов 00 минут 25 
февраля 2023 года (приложение 5);

6.7. Организовать взаимодействие с Отделом Министерства 
внутренних дел России по городскому округу Солнечногорск (А.М. 
Сивых) по обеспечению общественной безопасности при подго-
товке и проведении мероприятия в соответствии с Планом меро-
приятий;

6.8. Проработать вопрос по привлечению двух автомобилей-ма-
нипуляторов для эвакуации автотранспортных средств, затрудня-
ющих подготовку и проведение мероприятия на набережной озера 
Сенеж 26 февраля 2023 года не позднее 09 часов 00 минут;

6.9. Выделить 26 февраля 2023 года с 12 часов 00 минут до 
17 часов 00 минут экипаж аварийно-спасательного отряда МКУ 
«Солнспас» на территорию набережной озера Сенеж.

7. Заместителю Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области Р.А. Назарову в срок до 25 февраля 
2023 года организовать оповещение владельцев автотранспортных 
средств, припаркованных на улицах, предусмотренных к ограниче-
нию движения 26 февраля 2023 года (в соответствии с приложени-
ем 3 к настоящему постановлению), о необходимости эвакуации 
личного автотранспорта на период проведения мероприятия. 

8. Заместителю Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области К.О. Типографщику в соответствии 
с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции»:

8.1. Организовать торговое обслуживание населения при про-
ведении мероприятия на набережной озера Сенеж города Солнеч-
ногорска. Сформировать схему торговых объектов, определить 
ассортимент, подготовить санитарно-технические условия для их 
деятельности;

8.2. В целях обеспечения общественного правопорядка реко-
мендовать руководителям предприятий потребительского рынка, 
торговли и общественного питания, осуществляющих деятель-
ность в местах проведения мероприятия, ограничить реализацию 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе пива и 
других слабоалкогольных напитков, а также продажу прохладитель-
ных напитков в стеклянной таре;

8.3. Рекомендовать руководителям предприятий потребитель-
ского рынка провести дополнительный инструктаж работников о 
Правилах продажи алкогольной продукции, в том числе о недопу-
щении продажи алкогольной продукции, пива и табачных изделий 
лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

10. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-
кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023   № 252

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОЦЕНКИ ФАКТИЧЕСКОГО 

СОСТОЯНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ) 

И (ИЛИ) ТЕРРИТОРИИ, НА КОТОРОЙ РАСПОЛОЖЕНЫ 
ТАКИЕ ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ИХ АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ 
СНОСУ В ЦЕЛЯХ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О КОМПЛЕКСНОМ 

РАЗВИТИИ ТЕРРИТОРИИ ПО ИНИЦИАТИВЕ ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
о признании объектов капитального строительства, за исключени-
ем многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в 
целях принятия решения о комплексном развитии территории по 
инициативе органа местного самоуправления, утвержденным по-
становлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 
2017 года № 577, постановлением администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 3 октября 2022 года 
№ 1852 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании 
межведомственной комиссии по проведению оценки фактического 
состояния объекта капитального строительства (за исключением 
многоквартирных домов) в целях принятия решения о комплекс-
ном развитии территории по инициативе органа местного само-
управления городского округа Солнечногорск», утвержденным 
Перечнем объектов капитального строительства, фактическое 
состояние которых подлежит оценке от 10 октября 2022 года, рас-
поряжением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 25 ноября 2022 года № 185гр «О создании 
межведомственной комиссии по проведению оценки фактического 
состояния объектов капитального строительства (за исключением 
многоквартирных домов) и (или) территории, на которой располо-
жены такие объекты капитального строительства, для признания 
их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о 
комплексном развитии территории по инициативе органа местного 
самоуправления городского округа Солнечногорск», учитывая тех-
нические заключения общества с ограниченной ответственностью 
«Оценочная компания» «Юрдис» по оценке фактического состояния 
объектов капитального строительства нежилых зданий (далее – 
объекты капитального строительства) от 25 октября 2022 года № 
265/22-Е-1, № 265/22-Е-2, № 265/22-Е-3, руководствуясь Уставом 
городского округа Солнечногорск Московской области, админи-
страция городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по прове-
дению оценки фактического состояния объектов капитального 
строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) 
территории, на которой расположены такие объекты капитального 
строительства, для признания их аварийными и подлежащими сно-
су в целях принятия решения о комплексном развитии территории 
по инициативе органа местного самоуправления городского округа 
Солнечногорск (приложение).

2.  Назначить заседание межведомственной комиссии по про-
ведению оценки фактического состояния объектов капитального 
строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) 
территории, на которой расположены такие объекты капитального 
строительства, для признания их аварийными и подлежащими сно-
су в целях принятия решения о комплексном развитии территории 
по инициативе органа местного самоуправления городского округа 
Солнечногорск на 7 марта 2023 года в 11-00 по адресу: Московская 
область, г. Солнечногорск,  ул. Банковская, д. 2, каб. 219.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

4. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-
кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023   № 255

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 957 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-
трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», а также положением о Реестре муниципальных марш-
рутов регулярных перевозок городского округа Солнечногорск, 
утвержденным постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск от 10 июня 2019 года № 898 «Об утверждении поло-
жения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевоз-
ок городского округа Солнечногорск», администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 
24 июня 2019 года № 957 «Об утверждении Реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок городского округа Солнечно-
горск», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 30 
сентября 2020 года № 1849 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск от 24 июня 2019 
года № 957 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок городского округа Солнечногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подпи-
сания.

4. Управлению информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. 
Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на сай-
те администрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
solreg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Первого заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.А. Попова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте 
insolnechnogorsk.ru



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 8/1 (13184) 2 МАРТА 2023 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023   № 266

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ИЮЛЯ 2019 ГОДА № 1135 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗАЩИТЕ ЗЕЛЕНЫХ 

НАСАЖДЕНИЙ И ПОРЯДКЕ ВЫРУБКИ ДЕРЕВЬЕВ 
И КУСТАРНИКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Законом Московской области от 30 декабря 
2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных во-
просов в сфере благоустройства в Московской области», решени-
ем Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 10 дека-
бря 2019 года № 230/14 «Об утверждении Правил благоустройства 
территорий городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти», администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 23 июля 
2019 года № 1135 «Об утверждении Положения о защите зеленых 
насаждений и порядке вырубки деревьев и кустарников на терри-
тории городского округа Солнечногорск Московской области» (да-
лее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.1. Вырубка зеленых насаждений определяется правилами благо-

устройства территории городского округа Солнечногорск Московской 
области и настоящим Порядком на основании разрешения, оформ-
ленного по форме согласно приложению к настоящему Порядку.»;

1.2. Пункт 14.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«14.6. Разрешение на вырубку зеленых насаждений в от-

ношении плодово-ягодных деревьев, декоративных и плодо-
во-ягодных кустарников на земельных участках, находящихся в 
частной собственности и предназначенных для ведения садо-
водства и огородничества, индивидуального жилищного стро-
ительства, не требуется. Случаи и порядок выдачи разреше-
ния на вырубку зеленых насаждений определяются правилами 
благоустройства территории городского округа Солнечногорск 
Московской области.»;

1.3. Пункт 14.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«14.7. Посадка или пересадка деревьев и кустарников на 

объектах, в границах земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности и земельных участков и земель, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, допу-
скается при наличии разрешительной документации, выданной 
органом местного самоуправления, в следующих случаях: 

посадка или пересадка деревьев и кустарников на прилегаю-
щих территориях собственниками (правообладателями) зданий, 
помещений в них, строений, сооружений, земельных участков, 
участвующими в содержании таких прилегающих территорий;

посадки деревьев и кустарников физическими, юридическими лица-
ми без предоставления земельных участков и установления сервитутов;

посадки деревьев и кустарников физическими, юридическими 
лицами, производящими компенсационное озеленение.»; 

1.4. Слова «сухостойные» и «больные» в соответствующих паде-
жах по тексту Порядка исключить;

1.5. В пункте 2.1 Порядка слова «произрастающих на землях, на 
которые не распространяется действие лесного законодательства 
Российской Федерации,» исключить;

1.6. В пункте 4.4 Порядка слова «на которые не распространя-
ется действие лесного законодательства Российской Федерации, 
на землях,» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его офици-
ального опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя Главы администрации городского 
округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации информирует о приеме заявлений 
о предоставлении в аренду земельных участков из земель 

неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 1500 кв. м (в соответствии 
со схемой расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории), кадастровый номер 
50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. Солнеч-
ногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для индивидуального 
жилищного строительства».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных 
участков, в течение тридцати дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды. Способ подачи заявления: лично, представителем по 
доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном действую-
щим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области (uslugi.
mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных 
участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 2 марта 2023 года в 10 часов 
00 минут.

Дата окончания приема заявлений - 31 марта 2023 года в 10 ча-
сов 00 минут.

Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 
994-05-94. 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации информирует о возможном установлении 

публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номера-
ми 50:09:0070302:1327; 50:09:0070302:1699 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в от-
ношении которой устанавливается публичный сервитут), местополо-
жение Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Бакеево, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз», сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод 
среднего давления Р 0,3 МПа» к сетям газоснабжения.

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0060210 
и части земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0060303:720 в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении кото-
рой устанавливается публичный сервитут), местоположение Мо-
сковская область, г.о. Солнечногорск, д. Чашниково, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «МОСГАЗ» сроком на 10 лет в целях реконструкции и эксплуата-
ции линейного объекта «Подземный газопровод высокого давле-
ния» с кадастровым номером 50:09:0000000:178652.

В отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0070101:3369, в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск, рабочий поселок Андреев-
ка, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании 
ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, 
реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объек-
та: «Газопровод высокого давления Р 0,6 МПа» к сетям газоснабжения.

В отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0070309:2640, в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск, деревня Бакеево, возмож-
но, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления Р 0,3 МПа» к сетям газоснабжения.

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0070105 и 
50:09:0070103 и части земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:09:0070103:147 в соответствии со схемой границ публич-
ного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, городской округ Солнечногорск, рп Андреев-
ка, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основа-
нии ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях раз-
мещения существующего объекта системы газоснабжения и его 
неотъемлемых технологических частей «Подземный газопровод 
низкого давления» с кадастровым номером 50:09:0000000:179708.

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0110103 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведени-
ях о границах территории, в отношении которой устанавливает-
ся публичный сервитут), местоположение Московская область, 
городской округ Солнечногорск, с. Алабушево, возможно, будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления пу-
бличного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существу-
ющего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых тех-
нологических частей «Подземный газопровод низкого давления» с 
кадастровым номером 50:09:0000000:180707.

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0050120, 
50:09:0080706 и частей земельных участков с кадастровыми номе-
рами 50:09:0050120:23; 50:09:0050120:24; 50:09:0050120:25; в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о гра-

ницах территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, г. Солнечногорск, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании 
ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строитель-
ства, эксплуатации, реконструкции и капитального ремонта линей-
ного объекта «Газопровод высокого давления Р  0,6 МПа».

В отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0000000:188707, в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск, город Солнечногорск, ул. 
Санаторная, возможно, будет установлен публичный сервитут. Воз-
можность установления публичного сервитута рассматривается на 
основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях стро-
ительства и эксплуатации линейного объекта: «Распределительный 
газопровод среднего давления P 0,3 МПа по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Солнечногорск, город Солнечногорск, ул. Сана-
торная. Технические условия №3610-16-П/24 от 15.07.2021 (Догазифи-
кация населенного пункта - г.Солнечногорск, Солнечногорского г.о.».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пят-
надцати дней соответственно со дня опубликования и размеще-
ния извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по 
управлению имуществом администрации городского округа Сол-
нечногорск по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. 
Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 

994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их 

прав (обременений) с копиями подтверждающих документов могут 
быть направлены в Комитет по управлению имуществом городско-
го округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной 
почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
правообла-
дателя

Кадастро-
вый номер 
земельного 
участка

вид 
права

основание 
возникнове-
ния права

почтовый адрес и/
или адрес электрон-
ной почты правооб-
ладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земель-
ный участок

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/23-366
на право заключения договора аренды земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, 
расположенного на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области, вид разрешенного использования: 
для индивидуального жилищного строительства

№ извещения 
на www.torgi.gov.ru/new/public                       21000004710000004567

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi  00300060112469
Дата начала приема заявок:       21.02.2023
Дата окончания приема заявок:       06.04.2023
Дата аукциона:         10.04.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Солнечно-

горск Московской области
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции 

по организации аукциона, утверждающий Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме и состав Аукционной ко-
миссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике Мо-
сковской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, расположенного на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области (далее - Земельный участок). 

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской 

округ Солнечногорск, деревня Новое
Площадь, кв.м: 1158 
Кадастровый номер: 50:09:0010114:886
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства 
Сведения о правах на Земельный участок: государственная 

собственность не разграничена  
Начальная цена предмета аукциона: 429 583,26 руб. (че-

тыреста двадцать девять тысяч пятьсот восемьдесят три руб. 26 
коп.), НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона уста-
навливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 12 887,49 руб. (двенадцать тысяч восемьсот 
восемьдесят семь руб. 49 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 429 583,26 руб. (че-
тыреста двадцать девять тысяч пятьсот восемьдесят три руб. 26 
коп.), НДС не облагается.    

Срок аренды: 13 лет 2 мес.

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 1035.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


